第１５回 岡山血液セミナーのご案内

謹啓

          残暑の候、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今年も下記内容にて「第 1５回 岡山血液セミナー」を開催させて頂きます。

ご多忙中のこととは存じますが是非ご参加下さいますようお願い申し上げます

                                                                         謹白

－ 記 －

日時：平成２３年９月１０日（土） １５：００～１８：００
場所：アークホテル岡山  ３階 『 牡丹の間 』
          岡山市下石井 2-6-1   TEL 086-233-2200

【開会の辞】   １５：００～１５：１０

                          代表世話人 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科

           血液･腫瘍･呼吸器･ｱﾚﾙｷﾞｰ内科学 教授 谷本光音 先生

【一般演題１】 １５：１０～１５：４０

        座長 ： 川崎医科大学 血液内科 教授 和田秀穂 先生

             『 当院での血友病診療の実態と岡山県の実態調査アンケートについて 』

                          川崎医科大学 血液内科

                  ○徳永博俊、和田秀穂、杉原 尚

【特別講演１】 １５：４０～１６：４０

         座長 ：国立病院機構岡山医療センター 血液内科 医長 角南一貴 先生

     演題     『 同種造血細胞移植 ～患者に優しいドナー選び～ 』

                   金沢大学附属病院 輸血部 准教授  高見 昭良 先生

   【 休 憩 】 １６：４０～１６：５０

【特別講演２】 １６：５０～１７：５０

         座長 ：倉敷中央病院 血液内科 主任部長 上田恭典 先生

     演題     『 HIV-1 感染症/エイズ診療の現状と未来 』

         京都大学大学院医学系研究科 血液・腫瘍内科学 教授  高折 晃史 先生

  【閉会の辞】 １７：５０～１８：００

                川崎医科大学 血液内科 教授 杉原 尚 先生

      ※ 当日会費として￥500 を戴きます（学生・コメディカルは免除となっております）

※ セミナー終了後に意見交換会を予定しております。

共催： 岡山血液セミナー

バイエル薬品(株)